
GASETA MUNICIPAL 

Disposicions oficials d'interès 

Impost de transports . — Camions,—Con­
certs. — Circular de VAdministració de Rendes 
de 15 de Desembre de 1932. (B. O. núm. 304 ) 

«Disposat per la llei de modificacions tributà­
ries d'onze de Març de 1932, que estan subjectes a 
tributació per l'impost el transport exclusiu de 
mercaderies o efectes en camions o altres vehicles 
de tracció mecànica per carreteres o camins ordi­
naris, encara que aquestes mercaderies siguin, en 
certs casos, de la propietat dels amos dels respec­
tius vehicles, i confeccionat el padró, per el més 
exacte compliment del disposat en els articles 23 
a 26 d'aquella llei, l'Administració de Rendes pú­
bliques invita als amos o empreses que hagin de 
pagar l'impost, a que sol·licitin el corresponent 
concert per el proper any 1933, presentant a l'efecte 
una declaració jurada en la qual consti la classe 
de vehicles que utilitzen, càrrega màxima que pot 
transportar cada vehicle, el número total de viatges 
que han de fer a l'any, els kilòmetres que han de 
recórrer cada viatge i el preu del transport; i si són 
de la seva propietat o d'altres, les mercaderies, fi­
xant-se com a dia final per a l'admissió d'aquella 
declaració el dia 15 de Gener de 1933 » 

Declaracions de vi. —Circular de la Secció 
Agronòmica, 19Desembre de 1932. (B O. n.°305.) 

«Es recorda per aquesta circular a tots els co-
lliters, magatzemistes, exportadors i detallistes de 
vins, l'obligació de declarar les seves collites i exis­
tències, que estableix la llei de 8 de Setembre d'a­
quest any. 

El plac per a fer aquestes declaracions i per a 
obrir el llibre de compte corrent, acaba el dia 31 
d'aquest mes de Desembre, passada la qual data, 
no podrà ésser expesa cap quantitat de vi que no 
hagi sigut declarada, i que no tingui, per tant, la 
documentació precisa. 

Així mateix es prevé que deuran els senyors 

Alcaldes recordar als seus conve'íns la mentada 
obligació, així com facilitar a tots els interessats les 
fulles i informació precisa per aquestes declara­
cions. En totes les Alcaldies timbraran les fulles 
de declaració i els llibres de compte corrent, els 
quals podran també ésser segellats a les oficines 
del Servei Agronòmic provincial, Junqueres, 2, 1 ." 
1,", Barcelona » 

Transports . — Impost sobre viatgers. — 
Circular de VAdministració de Rendes de 17 de 
Desembre. (B. O. n.° 305.) 

Per aquesta circular, l'Administració de Rendes 
públiques de la província, es dirigeix a totes les 
persones i empreses que fan el servei de transport 
de viatgers o de viatgers i mercaderies, amb qual­
sevol mitjà de locomoció, advertint el dret que tenen 
de sol licitar del senyor Delegat d'Hisenda el con­
cert per el pagament d'aquest impost. 

Per el que es refereix a Empreses d'autobusos 
es faran els concerts amb els que no cobrin més de 
l'25 ptes. com a preu del bitllet per tot el recorre­
gut El tipus d'imposició és el 2 per 100 per aquells. 
qual import total de recorregut no excedeixi de l ' 25 
ptes. per bitllet, i el 15 per 100 per els que excedeixi 
d'aquest import: respecte a les mercaderies serà el 
5 per 100 de la recaptació obtinguda tota ella en les 
nomenades h'nies fixes o de concessió. 

Quan es tracti de concerts sol·licitats per amos 
o empreses que transportin eventualment viatgers, 
es liquidarà l'impost sempre a raó del 15 per 100, 
í si rebutgessin o no sol·licitessin el concert, la li­
quidació es farà a raó de 0'02 ptes. per seient i kilò-
metre. 

A les sol·licituds de concerts s'hauran de fer 
constar les dades següents: 

1 —Número de cotxes que utilitzen en el servei, 
exceptuats els de reserva, fent constar el número de 
matrícula dels mateixos 

2.—Número de seients útils per els viatgers, 
descomptant el del conductor. 

3 .^Preu que cobren per seient en el total reco­
rregut. 

4.—Viatges que fan 
5, —Import total del que cobren per mercaderies 

en cada viatge. 
6.—Distància en kilòmetres del recorregut. 
7 —Número de cotxes de reserva expressant el 

número de matrícula. 
Quan la base d'imposició no sigui per cabuda 

de cotxes, sinó per la recaptació de l'any anterior, 
per a portar llibres de comptabilitat, s'haurà d'a­
companyar a la sol·licitud una certificació lliurada 
per el Secretari i visada per l'Alcalde, fent constar 
la recaptació obtinguda en vista dels llibres 

Quan es rebutgi el concert, ja sigui perquè no 
es demani dintre el primer trimestre de l'any, ja per 
no acceptar la base d'imposició, es liquidarà l'im­
post a raó de 10 cèntims per kilòmetre de recorre­
gut en cada viatge. 
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